GOVEflPIO IV%tJflICIJ.aL

Cf,
bs4 U C AJsA B O

JUNTOS razcivtos O IVIELHOR

LEI N° 135/2020 	 Mucambo/Ce, 02 de Outubro de 2020.

ABRE AO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, EM
FAVOR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNTCIPIO, CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR
GLOBAL DE R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL
REAIS), PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO Aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1°. Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, Lei Municipal

n°114/2019, de 08 de Novembro de 2019, em favor da Secretaria de Educação, Crédito
Especial no valor global de R$40.000,00 (Quarenta Mil Reais), para os fins que especifica.

Art. 2° Os recursos necessários á abertura do crédito de que trata o art. 10

decorrem de:
anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 40.000,00

(Quarenta Mil Reais) conforme indicado no Anexo II.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua promulgação após a sua publicação

com seus efeitos em contrario.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, 02 de Outubro de 2020.

FNCICO DASAS PARENTE AGUIAR
Prcfe)Lo Municipal

CNPJ n°07.733.793/000l-05 - Rua Construtor Gonçalo \'idal, S/N, Centro, CEP 62.170-000

GOVERNO MUNICIPAL

1s4 ti CAJ'A BO
JUNTOS FAZEIV%OS O IVELHOR

CRÉDITO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
05.01-12.361.5018.2.080-Programa de Enfretamento ao Codiv-19 (Corona Virus) Portaria
173

Cartegoria Econômica Descrição Valor R$
3.3.90.30.00 Material de Consumo 40.000,00

Total................................................................................... ................... .40.000,00

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, 02 de Outubro de 2020.

FRANCICO DAS 	AS PARENTE AGUIAR
Pre?to Municipal

CNPJ n° 07.733.79310001-05 - Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN, Centro, CEP 62.170-000

COVEFZNO IVflJHICIPAL

IA ti CAIA BO
.flJNTOS FAZEIVIOS O IV%ELHOR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
08.01-28.841.0 125.2.050-Amortização da Divida Fundada
Categoria Econômica Descrição Valor R$
4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 40.000,00
Total............................................................................................................ .40.000,00

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE, 02 de Outubro de 2020.

FCICO DAASPANTE AGUIAR
Prt\feito Municipal

CNPJ ri0  07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalo Vida!, SIN, Centro, CEP 62.170-000